
008669D.D.S. n. _
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO RÉGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

. SERVIZIO 10
"Adempimenti Posizione Assicurativa Inps e Inail - Gestione TFR"

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
VISTO lo statuto della Regione Siciliana;
VISTA la Legge ed il Regolamento di Contabilità Generale dello Stato;
VISTA la L.R 23.3.1971 n. 7 e successive modifiche; .
VISTO il DPR 28 dicembre 1979 concernente l'approvazione del T.U. delle leggi
sull'ordinamento del Governo dell'Amministrazione della Regione Siciliana;
VISTA la legge 196/2009 art 14;
VISTO il D.L.vo 23.6.2011 n. 118 e successive modifiche ed integrazioni - Disposizioni in
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni e
degli enti locali; -, ,
VISTO iID.P.Reg. 14.6.2016 n. 12 "Regolamento di' attuazione del Titolo Il della L.R.
16.122008 n. 19. Rirnodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti Regionali di
cui all'art. 49 comma 1 della L.R 7.5.2015 n. 9. Modifica del Decreto del Presidente della
Regione 18.1.2013 n. 6 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTE le norme, in materia di trasparenza e di pubblicità delle attività amministrative, in
particolare l'art. 68, comma 5, della L.R 21/2014 così come sostituito dall'art. 98,
comma 6, della L.R 9/2015;
VISTO l'art.11 della L.R 13.01.2015, n.3 che disciplina le modalità applicative del D.lgs.
23.06.2011; ,
VISTA la circolare n.19/2017, prot.n. 62652 del 18.12.2017 in ordine alle procedure di cui
alla SIOPE+; ,
VISTA la L.R Del 22.02.2019 n. 1 - Disposizioni programmatiche e correttive per
l'anno 2019 - Legge di Stabilità Regionale; .
VISTA la L.R. 22.02.2019 n. 2 - Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il
trien nio 2019-2021 ;
VISTA la Delibera n. 75 del 26,02.2019 con cui è approvato il documento tecnico di
accompagnamento e il bilancio finanziario gestionale per l'anno 2019;
VISTO il D.P.Reg. n.12 del 27 qiuqno 2019 di approvazione del Regolamento di
attuazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'art. 13, comma
3 della L.R n.3/2016, pubblicato nella GURSn.33 del 171ugHo 2019;
VISTOil D.D.G. n. 4991 del 01.08.2019 con il quale è stato conferito l'incarico al Dott.
Rosario Vitrano di responsabile del Servizio 10 "Adempimenti Posizione Assicurativa Inps
e Inail - Gestione TFR" con decorrenza 1 agosto 2019;
VISTO il D.P.Reg. n. 5855 del 20 settembre 2019 concernente il conferìmento dell'incarico
ad interim di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del
Personale all'avv. Bologna Giovanni; .
VISTA la nota prot.n. 103427 del 22.09.2017 con la quale la Cassa Forense chiede il
trasferimento dei contributi regionali per il servizio svolto dal Sig. Gandolfo Vincenzo nato
a Palermo iI4.06.1963·presso l'Amministrazione regionale dal 16.05.1985 al 21.09.1994;
VISTO il modello L.322/58 inoltrato con nota prot.n. 28074 dell' 8.03.2019 all'NPS di
Palermo;



VISTA la nota dell'lNPS di Palermo assunta al protocollo di questo Servizio in data
19.11.2019 prot,n~132150, con la quale il suddetto Istituto, precisa che per la costituzione
della posizione assicurativa in favore del Sig. Gandolfo. Vincenzo per il periodo dal
16.05.1985 al 21.09.1994 è dovuta la somma di € 21.892,73 da versare nella contabilità
speciale intestata alla stessa presso la competente sezione di Tesoreria;
VISTO il D.D.S.n. 8599 dell' 11.12.2019 con il quale è stata determinata ed impegnata sul

I

Cap. 108008 l'Indennità una-tantum in luogo di pensione per un importo pari ad
€ 9.549,81 da versare èll'lNPS di Palermo per il servizio svolto presso l'Amministrazione
regionale dal Sig. Gandolfo Vincenzo;
RITENUTO di dover disporre il versamento a favore dell'lNPS della complessiva somma
di € 21.892,73 di cui € 9.549,81 a titolo di una-tantum e € 12.342,92 a titolo di costituzione
posizione assicurativa;
RITENUTO di- dovere procedere all'impegno e contestuale liquidazione della somma di
€ 12.342,92, quale Costituzione della Posizione Assicurativa presso l'NPS di Palermo, da
porre a carico della Regione Siciliana sul Capitolo 109303 di Bilancio della Regione
Siciliana - Spese per la Costituzione della Posizione Assicurativa per il pagamento
all'lNPS di Palermo dell'onere relativo a quanto specificato, in favore del Sig. Gandolfo
Vincenzo, per i servizi resi presso l'Amministrazione regionale;
ACCERTATO che il capitolo 109003 "Spese di Costituzione Posizione assicurativa
presso l'lnps" per l'esercizio finanziario .in corso presenta la disponibilità sufficiente per
procedere all'impegno di che trattasi;

DECRETA

Art. 1 Per quanto in premessa specificato è determinata "La Costituzione Posizione
Assicurativa" pari ad € 12.342,92, per il servizio reso presso l'Amministrazione

, regionale dal Sig. Gandolfo Vincenzo nato a Palermo il 4.06.1963.
Art. 2 Per quanto in premessa specificato è assunto l'impegno, sul capitolo 109303 del
Bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2019 , da imputare al piano dei
conti finanziari al cod. 1.04.01.03.001, della somma pari ad €. 12.342,92, occorrente per il
pagamento' all'INPS di Palermo. dell'onere relativo alla Costituzione della Posizione
Assicurativa in luogo di pensione in favore. del Sig. GANDOLFO Vincenzo, nato a
Palermo il 4.06.1963, per i servizi resi presso l'Amministrazione.
Art. 3 E' contestualmente liquidata la somma di € 12.342,92 di cui all'art. 1 e versata in
favore dell' I.N.P.S. di Palermo sul conto corrente acceso presso Unicredit - codice IBAN
n. IT88J0200804682000300002930.

Il presente decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria per il relativo visto
previa pubblicazione sul sito internet ai sensi del comma 5 dell'art. 68 della L.R. 21/2014 e
s.m.i., quindi notificato all'interessato, all'INPS di Palermo, alla Cassa Forense - Roma.

l 6 D I C 2019
Palermo, Iì _


